Instalada a Assembleia, após exame e discussão das matérias constantes da ordem do 
dia, os acionistas presentes deliberaram: quanto ao item (i): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade 
dos votos dos acionistas presentes, sem abstenções, sem votos contrários e com 647.788.489 
(seiscentos e quarenta e sete milhões, setecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e nove) 
votos a favor, a ratificação da nomeação e da contratação da APSIS, como responsável pela elaboração 
do Laudo de Incorporação - Santa Luzia; quanto ao item (ii): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade 
dos votos dos acionistas presentes, sem abstenções, sem votos contrários e com 647.788.489 
(seiscentos e quarenta e sete milhões, setecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e nove) 
votos a favor, o Laudo de Incorporação - Santa Luzia, nos termos do Anexo 3.1 do Protocolo; quanto 
ao item (iii): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade dos votos dos acionistas presentes, sem 
abstenções, sem votos contrários e com 647.788.489 (seiscentos e quarenta e sete milhões, setecentos 
e oitenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e nove) votos a favor, o Protocolo, nos termos do Anexo II à 
presente ata; quanto ao item (iv): Aprovar sem ressalvas, por unanimidade dos votos dos acionistas 
presentes, sem abstenções, sem votos contrários e com 647.788.489 (seiscentos e quarenta e sete 
milhões, setecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e nove) votos a favor, a Incorporação, 
nos termos e condições estabelecidos no Protocolo, em decorrência da qual o Santa Luzia será extinto 
e sucedido pela Companhia, sem solução de continuidade, em todos os seus direitos e obrigações. 
Efeitos no Capital Social.

[...]

da participação societária atualmente detida pelos acionistas da Companhia, nem a emissão de novas 
ações, permanecendo em pleno vigor e efeito todos os artigos do Estatuto Social da Companhia em 
razão da Incorporação. Ágio. Como consequência da Incorporação, a Companhia poderá amortizar 
fiscalmente o ágio no valor total de R$ 20.927.725,59 (vinte milhões, novecentos e vinte e sete mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) registrado quando da aquisição pela 
Companhia de sua participação no Santa Luzia. Relação de Substituição. No contexto da Incorporação 
não há relação de troca de ações ou aumento de capital da Companhia. Consequentemente, os